
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Barretta Antonello

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

139 18/06/2020 17 9

Oggetto: 

Autorizzazione per modifica non sostanziale di un impianto di recupero rifiuti non pericolosi per
adeguamento alle linee guida antincendio ai sensi della D.G.R.C. n. 223/2019. - 

Ditta CLEAN BOYS s.r.l. con sede impianto nel Comune di Salerno, via Scavate Case Rosse.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
PREMESSO che la ditta Clean Boys s.r.l., con sede legale in via Ostaglio I traversa Comunale s.n.c. nel Comune
di Salerno, è titolare, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06:

 del D.D. n. 174 del 27/07/2015, di voltura del D.D. n. 315/2014, per l'esercizio dell'impianto di stoccaggio
provvisorio, cernita e trattamento rifiuti  speciali  non pericolosi,  ubicato in via Scavate Case Rosse nel
Comune di Salerno;

 del D.D. n. 1 del 03/01/2018 di inclusione dell'autorizzazione allo scarico dei reflui dell'impianto;

CONSIDERATO che il sig. ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS***  in qualità di legale rappresentante della
ditta in premessa, ha presentato:

 istanza,  acquisita  il  27/08/2019  -  prot.  0577052,  di  modifica  non  sostanziale  per  l'adeguamento
dell'impianto alle linee guida antincendio di cui alla D.G.R.C. n. 223 del 20/05/2019, con la rinuncia alla
gestione di una serie di codici EER autorizzati con il D.D. n. 174/2015 e conseguente rimodulazione degli
spazi e delle quantità di stoccaggio, fermo restando la quantità massima autorizzata (90 t/g);

 documentazione integrativa,  acquisita  il  19/05/2020 - prot.  0236193 ed il  26/05/2020 -  prot.  0246912,
richiesta dalla U.O.D. Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno;

PRESO ATTO che è stata acquisita la dichiarazione resa ai sensi dell'art. 2 e dell'art. 3 della L.R. n. 59/2018;

***OMISSIS****OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OM

***OM***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***O

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/06;
 la D.G.R.C. n. 8/19;
 la D.G.R.C. n. 223/19;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

AUTORIZZARE, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06, la ditta Clean Boys s.r.l.,  alla modifica non sostanziale
dell'impianto di  stoccaggio  provvisorio,  cernita  e  trattamento  rifiuti  speciali  non  pericolosi,  ubicato  in  località
Ostaglio nel Comune di Salerno, consistente nell'adeguamento dell'impianto alle linee guida antincendio di cui alla
D.G.R.C. n. 223/2019, con rimodulazione degli spazi e delle quantità di stoccaggio, fermo restando la quantità
massima autorizzata con D.D. n. 174/2015 (90 t/g).

***OMSARE  che  la  ditta  potrà  effettuare  presso  l'impianto  le  operazioni ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMIS

TIPOLOGIA CODICE DESCRIZIONE

Quantità
Massima

Stoccabile
(Mg/g)

Quantità
Massima

Stoccabile
(mc/g)

Attività di
recupero

Carta e cartone

15.01.01 Imballaggi in carta e cartone

10 60

D13, D14, R13,
R3

09.01.08
Carte e pellicole per fotografie non 
contenenti argento o composti 
dell’argento (solo carta)

D13, D14, D15,
R13

20.01.01 Carta e cartoni
D13, D14, D15,

R13, R3



Vetro

10.11.03
Scarti di materiali in fibra a base di 
vetro 

37 85
D13, D14, D15,

R13, R5

10.11.12
Rifiuti in vetro diversi da quelli di 
cui alla voce 10.11.11

15.01.07 Imballaggi in vetro 

16.01.20 Vetro 

17.02.02 Vetro 

19.12.05 Vetro

20.01.02 Vetro

Plastica

02.01.04
Rifiuti plastici (ad esclusione degli 
imballaggi)

10 80

D13, D14, D15,
R13 

15.01.02 Imballaggi in plastica D13, D14, R13

16.01.19 Plastica
D13, D14, D15,

R13

17.02.03 Plastica
D13, D14, D15,

R13

19.12.04 Plastica e gomma D13, D14, R13

20.01.39 Plastica
D13, D14, D15,

R13

Metalli

12.01.01
Limatura e trucioli di materiali 
ferrosi

10 90

D13, D14, D15,
R13

15.01.04 Imballaggi metallici
D13, D14, R13,

R4

16.01.17 Metalli ferrosi
D13, D14, D15,

R13

16.01.18 Metalli non ferrosi
D13, D14, D15,

R13

17.04.05 Ferro e acciaio R13, R4

19.10.01 Rifiuti di ferro e acciaio  R13, R4

19.10.02 Rifiuti di metalli non ferrosi R13, R4

19.12.03 Metalli non ferrosi R13, R4

20.01.40 Metallo R13, R4

Multi materiale 15.01.06 Imballaggi in materiali misti 10 160
D13, D14, D15,

R13, R4, R5

Legno

15.01.03 Imballaggi in legno

5 30

D13, D14, R13

17.02.01 Legno
D13, D14, D15,

R13

19.12.07
Legno diverso da quello di alla 
voce 19.12.06

D13, D14, D15,
R13

20.01.38
Legno diverso da quello di cui alla 
voce 20.01.37

D13, D14, D15,
R13

Rifiuti tessili 04.02.21 Rifiuti da fibre tessili grezze 3 28 D13, D14, D15,
R13



04.02.22 Rifiuti da fibre tessili lavorate
D13, D14, D15,

R13

20.01.11 Prodotti tessili
D13, D14, D15,

R13

Rifiuti
ingombranti

avviati a
recupero o

smaltimento

20.03.07 Rifiuti ingombranti 2,5 25
D13, D14, D15,

R3, R4, R13

Rifiuti da
costruzione e
demolizione

17.01.03 Mattonelle e ceramica

2,5 3
D13, D14, D15,

R13

17.06.04
Materiali isolanti diversi da quelli 
di cui alle voci 17.06.01 e 17.06.03

17.08.02
Materiali da costruzione a base di 
gesso diversi da quelli di cui alla 
voce 17.08.01

17.09.04

Rifiuti misti dell’attività di 
costruzione e demolizione diversi 
da quelli di cui alle voci 17.09.01, 
17.09.02, 17.09.03

***OMISSIS*****O
*****OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OM
*****OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** *del
D. Lgs. n. 152/06.

STABILIRE che:
 la ditta, al termine dei lavori, provvederà a darne comunicazione all'U.O.D. - Autorizzazioni ambientali e

rifiuti Salerno, trasmettendo perizia asseverata da tecnico abilitato attestante l'ultimazione dei lavori e la
conformità degli stessi con il progetto di modifica;

 i lavori di adeguamento antincendio si dovranno concludere nei termini previsti dalla D.G.R.C. n. 223/2019
o ulteriori eventuali termini stabiliti dall'Amministrazione.

CONFERMARE tutte le condizioni e prescrizioni previste nei provvedimenti in premessa citati, che non siano in
contrasto con il presente decreto.

PRECISARE che la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni altro parere,  nulla
osta, autorizzazione, ecc., necessari per l'esercizio dell'attività. Si richiamano in particolare gli obblighi in materia
di salute e di sicurezza sul lavoro e igiene pubblica, nonché il  rispetto della specifica normativa in materia di
prevenzione incendi di  cui  al  D.P.R. n. 151/2011,  ivi  compreso l'eventuale aggiornamento degli  adempimenti
previsti.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato,
nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE il  presente  decreto  a  mezzo  pec  alla  ditta  Clean  Boys  s.r.l. al  seguente  indirizzo:
“cleanboys@pec.it”.

   TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della
Regione Campania, al Sindaco del Comune di Salerno, all'Amministrazione Provinciale di Salerno, all'ARPAC
Dipartimento di Salerno, all'ASL Salerno, al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Salerno, alla Sezione
Regionale del Catasto Rifiuti ARPAC, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

      INVIARE il presente decreto alla Casa di Vetro della Regione Campania per la pubblicazione.

mailto:amministrazione@pec.salerno


                                                                                                                 Dr. Antonello Barretta

   


